id sine tarditate facerent emendari, ita quod propter hoc non oporteret ad eum haberi recursum. Et si aliquid de contentis in sufferentiis esset aequaliter obmissum, paratus erat quod esset scrupulum vel obmissum, integraliter adimplere. Si verò aliqua essent obmissa, ostendatis, & nos parati sumus adimplere.

Super requisitione autem factâ de Rege, regno, prælatibus, baronibus, principibus, militibus, communitatibus & universitatibus Scotiæ, respondit: quod hujusmodi requisitio sibi erat nova, extranea, & admirabilis, cum nec in primis, nec in secundis sufferentiis, facta fuisset mentio aliqua de eisdem; & cum ista requisitio sit sibi nova, extranea & admirabilis, maximi ponderis, maximæque reputationis, sibi videatur, ideo magnâ indiget discussione & diuturnâ deliberatione, ad quas, personis & litteris à se distantibus, quibus poterat plenius certiorari, faciendas, indigebat.

Quare ut clarius & efficacius requisitioni supradictæ satisfaciât, habitâ diligenti deliberatione, & competenti discussione, quamcunq; bono modo poterit, per suos speciales nuntios domino Regi Franciæ respondebit, & talem responsonem super iis facere proponit, quod meritò de jure sibi sufficere poterit & debebit.

Acta fuerunt præscripta London' in hospitio reverendi patris, domini, Dei gratiâ, archiepiscopi Eboracen'; presentibus reverendis patribus, dominis, Antonio Dublino, Richardo London' & Gualtero Crestren' Dei gratiâ, episcopis; nobilibus viris, Thoma & Henrico filiis quondam domini Edmundi, ejusdem Regis Angliæ fratris; Johanne de Barro, Aymarro de Vallentia & Hugone Dispen' militibus, testibus ad hoc vocatis specialiter & rogatis.

De inquirendo super gravaminibus populo regni factis, in singulis comitatibus.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.

REX, &c. dilectis & fidelibus suis, Willielmo Inge & Johanni de Cokfeld, salutem.

Pat. 26 Edw. I.
m. 21.
in Turr. Lond.

Cum nuper, ante transfretationem nostram in Flandriam, habuerimus voluntatem & desiderium, gravamina populo regni nostri, nomine nostro, facta, facere emendari.

Et; super hoc, miserimus litteras nostras patentes per comitatus singulos dicti regni;

Nos, hujusmodi negotium effectui debito mancipari volentes, assignavimus vos, in comitatibus Lincolnie, Rotelandie, Northamptonie, Norfolciæ, & Suffolciæ, unâ cum clericis & religiosis, quos locorum diocesanii, ad hoc duxerint deputandos;

Ad inquirendum per sacramentum proborum & legalium hominum de comitatibus prædictis, per quos rei veritas melius sciri poterit, super hujusmodi gravaminibus: veluti de rebus captis in ecclesiis, necnon de lanis, pellibus, coriis, bladibus, animalibus, carnibus, piscibus, & omnimodis aliis rebus, in ecclesiis & extra, similiter captis & asportatis per comitatus prædictos, tam de clericis, quam de laicis; sive pro custodiâ maris, vel alio modo quocumque, post guerram inter nos & Regem Franciæ inchoatam: & ad ea omnia & singula audienda & terminanda, tam ex officio vobis per presentes commissio, quam ad sectam cujuslibet, conqueri se volentes;

Et ad faciendum ulterius in præmissis, juxta formam ordinationis, per nos & consilium nostrum indè factæ (quam sigillo nostro vobis mittimus consignatam) & prout de jure, & secundum legem & consuetudinem regni nostri, fuerit faciendum.

Et ideo vobis mandamus, quod ad certos dies & loca, quos ad hoc provideritis, præmissa faciatis in formâ prædictâ.

Salvis nobis americiamentis & aliis, ad nos indè spectantibus.

Mandavimus enim vicecomitatibus nostris comitatum prædictorum, quod, ad certos dies & loca, quos eis scire faciatis, venire faciant, coram vobis, tot & tales, probos & legales homines, de ballivis suis, per quos rei veritas, in præmissis, melius sciri poterit & inquirei: & similiter locorum diocesanii, quod hujusmodi clericos & religiosos, cum vos, vel alter vestrum, eis scire feceritis, vel fecerit, unâ vobiscum, deputent ad præmissa.

In ejus, &c.

Teste Rege, apud Westm', iv. die April.

Eodem modo assignantur subscripti, in singulis comitatibus subscriptis, videlicet,

Willielmus de Den & Rogerus Bryan, in comitatibus	Essex. Hertf. Cantebr. Huntind. Midd.	Ad de Crokebayk & Robertus de Knyttete, in com'	Globc. Wygorn. Heref. Salop. Staff.
Johannes le Sawage & Johannes de Banquell, in comitatibus	Kanc. Sussex. Surr. Suthl. Wyll'	Willielmus de Sancto Quintino & Petrus Becard, in com'	Eborum. Lane. Noting. Derb.
Johannes Randulf & Ricardus de Coleshull, in comitatibus	Berk. Somers. Dors. Devon. Cornub.	Johannes de Burne & Johannes de Wyleby, in com'	Bokingham. Bedf. Oxon. Leyc. Warw.

De Wallensibus eligendis, & ad Regem usque Karliol' mittendis.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.

REX dilecto & fideli suo Edmundo de Mortuo Mari, salutem.

Claus. 26 Edw. I.
m. 12. d.
in Turr. Lond.

Quia ad partes Scocie, ad reprimendam maliciam & rebellionem Scotorum, inimicorum & rebellium nostrorum; qui, spreto fidelitatis sue debito, dum eramus in partibus Flandrie constituti, regnum nostrum hostiliter invaserunt, homicidia, depredaciones, incendia, & alia dampna quamplurima perpetrando; jam ordinavimus dirigere gressus nostros, ad quod negotium commodius & virtius faciendum, Wallensibus peditibus ad arma potentibus, plurimum indigemus;

Vobis mandamus, in fide & dilectione quibus nobis tenemini, firmiter injungentes, quod de terrâ vestrâ de Kery, Kedewy & Arewostly sexcentos Wallenses pedites, de validioribus & potentioribus Wallensibus terræ predictæ, eligi, & illos per aliquem fidelem de quo confiditis, ad nos usque Karliolum duci faciatis; ita quod sint ibidem armis competentibus benè muniti, die Martis proximo post festum Sancti Barnabe Apostoli, proximo

futurum ad ultimum, parati ad proficiscendum exindè nobiscum ad vadia nostra contra Scotos predictos.

Et taliter vos habeatis in hac parte, quod diligenciam vestram in hoc debeamus meritò commendare; quodque pro defectu vestri negotium expeditionis nostre minimè retardetur, assignavimus autem dilectum clericum nostrum Henricum de Braunceston ad solvendum dictis Wallensibus vadia sua, quousque ad nos ad diem & locum venerint supradictos.

T. R. apud Westm', viii. die Aprilis.

Eodem modo mandatum est Willielmo de Breous ad eligend' de terrâ de Gower, trescentos Wallenses pedites; etiam mandatum est Rogero de Mortuo Mari ad eligend' de terris suis de Lanhudo Meskyn, Moghelan & de partibus de la Pole, sexcentos Wallenses pedites; & mandatum est justiciario Cestr' ad eligend' septingentos Wallenses pedites de partibus de Ros, Roynok, Mayllor, Sajsnek, Hope, Englefeld, Dryffrenclouth, & Mohantesdale, ut supra.

T. R. ut supra.

De parlamento tenendo apud Eborum: hominibus ad arma interim in villâ de Berewyco, pro ipsius salvatione & tuitione dimissis.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.

REX dilecto & fideli suo Johanni de Warena comiti Surr' capitaneo municionis sue in partibus Scocie, salutem.

Claus. 26 Edw. I.
m. 17. d.
in Turr. Lond.

Quia in instanti festo Pentecost' apud Eborum esse proponimus, Domino concedente, ubi vobiscum & cum aliis fidelibus nostris, super quibusdam negociis, nos & regnum nostrum tangentibus, habere volumus colloquium speciale; per quod mandavimus singulis comitatibus in comitivâ vestrâ commemorantibus, quod modis omnibus sint ad nos ad dictum locum in vigiliâ dicti festi, quanto secretius poterunt, nobiscum super dictis negociis locuturi; hominibus, suis ad arma interim in villâ nostrâ de Berewyco, pro ipsius salvatione & tuitione dimissis;

Vobis mandamus quod, assumptis vobiscum de baronibus ibidem in obsequio nostro commemorantibus, quos vestra discretio viderit assumendos, ad nos, ad dictos diem & locum, secretiori modo quo poteritis, personaliter accedatis, nobiscum ibidem super dictis negociis locuturi: homines vestros ad arma in villâ nostrâ predictâ, pro munitione & salvatione ejusdem interim dimittentes; ita quod villa illa post recessum vestrum, benè munita remaneat & secura.

Et hoc, sicut de vobis confidimus, nullatenus omittatis.

T. R. apud Westm', x. die Aprilis.

A. D. 1298. | An. 26 Edw. I.

Rogero le Bygod comiti Norfolcæ, & marescallo Angliæ, super eodem negotio.

REX dilecto & fideli suo Rogero le Bygod comiti Norff' & marescallo Angliæ, salutem.

Quia in instanti festo Pentecostes apud Eborum esse proponimus, Domino concedente, ubi vobiscum & cum aliis fidelibus nostris, super quibusdam negociis nos & regnum nostrum tangentibus, habere volumus colloquium speciale;

Vobis mandamus rogantes, quatinus ad dictos diem & locum, ad nos, cum pauciori gente quâ poteritis, personaliter accedatis, ita quod sitis ibidem modis omnibus in vigilia dicti festi, nobiscum super dictis negociis tractatum & colloquium habituri; homines vestros ad arma in villâ nostrâ Berewico, pro munitione & salvatione ejusdem, interim dimittentis.

Et hoc nullatenus omittatis. T. ut supra.

Consimiles littera diriguntur subscriptis, videlicet.

Radulpho de Monte Hermeri comiti Glouc' & Herif.

Humfrido de Bohun comiti Hereford & Essex.

Gilberto de Umframvill comiti de Anegos.

Ricardo filio Alani comiti Arundell.

Vicecomiti Eborum. De eodem.

REX vicecomiti Eborum, salutem. Quia apud Eborum in instanti festo Pentecostes esse proponimus, Domino concedente, & ibidem cum comitibus, baronibus & ceteris proceribus regni nostri, super negociis, nos & statum ejusdem regni tangentibus, habere volumus colloquium & tractatum, per quod mandavimus eisdem comitibus, baronibus & proceribus, quod tunc sint ad nos ibidem, nobiscum locuturi & super dictis negociis tractaturi;

Tibi precipimus, firmiter injungentes, quod de comitatu predicto, nos milites; & de quâlibet civitate ejusdem comitatûs, duos cives; & de quolibet burgo, duos burgenses, de discretioribus & ad laborandum potentioribus, sine dilacione eligi, & eos ad nos ad predictum diem & locum venire facias; ita quod dicti milites plenam potestatem pro se & communitate comitatûs predicti, & dicti cives & burgenses pro se & communitate civitatum & burgorum predictorum divisim ab ipsis, tunc ibidem habeant, ad faciendum quod tunc, de communi consilio, ordinabitur in premissis.

Ita quod pro defectu hujus potestatis, negocia predicta infecta non remaneant quoquo modo. Et habeas ibi nomina militum, civium, burgensium, & hoc breve. T. ut supra.

Consimiles littera diriguntur singulis vicecomitibus per Angliam.

Rex reddit civibus London' civitatem suam, unâ cum majoritate & libertatibus suis universis.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.
Pat. 26 Edw. I.
m. 20.
in Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, pro bono servieio quod dilecti nobis cives nostri London' nobis hactenus impenderunt, reddimus & restituimus eisdem, civitatem nostram, unâ cum majoritate & libertatibus suis universis; quas quidem civitatem, majoritatem & libertates, certis de causis dudum capi fecimus in manum nostram: habend' & tenend' dictis civibus ad voluntatem nostram, aded' integrè & liberè, sicut eas habuerunt & tenuerunt die captionis ejusdem: